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Udvalgstype: KFIU Mødedato: 13.06.2000   Nummer: 61

MEDDELELSER  

a. Brændstof 2001, Crossing
En arbejdsgruppe i Københavns Amt bestående af repræsen-tanter fra Ballerup, Hvidovre, Albertslund, 
Lyngby og Gladsaxe kommuner har igennem et års tid arbejdet med udviklingen af projekter i Brændstof 
2001, som er en del af den samlede kulturplan for Københavns amt. 

Med udgangspunkt i Brændstof 2001’s formulerede vision: ”at præsentere indvandrede, pro-fes-sionelle 
kunstnere på den danske scene og give dem mulighed for at opbygge netværk sammen med danske miljøer”, 
er det tanken at lade den kurdiske forfatter Adil Erdem forfatte en historie og den kurdiske komponist Nagat 
Amin komponere et musikalsk forestilling for musik-, teater og korgrupper i Glad-saxe kommune. 

Gladsaxe kommunes repræsentant i arbejdsgruppen, fritidskonsulent Ivan Klitte, vil på mødet redegøre, hvor 
langt man er med virkeliggørelse af projekt Brændstof 2001 og fore-stillingen ”Crossing” i Gladsaxe 
kommune. 

b.
 Byrådet gav 09.02.2000, sag nr. 35, en anlægsbevilling på 290.000 kr. til udskiftning af varmtvandsbeholdere på 
Bagsværd Stadion. De nye varmtvandsbeholdere er forberedt for installation af solvarmeanlæg. 
Licitationsresultatet betyder, at selve udskiftningen kan gennemføres for 154.000 kr. Det forventede 
mindreforbrug på bevillingen er således 136.000 kr. Udgift til etablering af solfangeranlæg udgør 175.000 kr. 

Miljøstyringsgruppen har godkendt at give et tilskud på 40.000 kr. Det samlede projekt inklusive solfangeranlæg 
kan således gennemføres inden for den givne anlægsbevilling, hvis det sker samtidig med udskiftningen af 
varmtvandsbeholderne. 

På grund af sagens hastende karakter har den ikke været forelagt Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget. 
Økonomiudvalget har 06.06.2000, sag nr. 382 anbefalet, at der etableres solfangeranlæg inden for den givne 
bevilling, og har samtidig meddelt igangsætningstilladelse. Sagen behandles af Byrådet 14.06.2000, nr. 155.

KFIU 11.01.2000, sag nr.     2 
ØU    25.01.2000, sag nr.   87  
BR    09.02.2000, sag nr.   35 
ØU   06.06.2000, sag nr.  382 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Punkt a til orientering. Punkt b til efterretning. 
Punkt c.:Tilføjelse til referat fra udvalgsmøde 9. maj 2000, sag nr. 58:
Henrik Sørensen stemte imod forslag om udlejning af Borgenes Hus’ lokaler til private. 
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GLADSAXE STADION, UDBYGNING, ANLÆGSREGNSKAB  

Der foreligger følgende regnskab for anlægsarbejde:

Bevilget:

Byrådet 18.08.1998 sag nr. 168   2.500.000 kr.
Byrådet 11.11.1998 sag nr. 213 28.200.000 kr.
Byrådet 14.04.1999 sag nr.   98      170.000 kr.

I alt:                        30.870.000 kr.

Forbrugt:                        30.870.000 kr.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget indstiller, at regnskabet
godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 18.08.1998, sag nr. 168 
BR 11.11.1998, sag nr. 213 
BR 14.04.1999, sag nr.   98 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.



Punkt 63: MULIGHED FOR NEDSÆTTELSE AF LOKALETILSKUD,
NY FOLKEOPYSNINGSLOV
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MULIGHED FOR NEDSÆTTELSE AF LOKALETILSKUD, NY FOLKEOPYSNINGSLOV  

Folketinget har netop vedtaget en ny Folkeoplysningslov, som blandt andet giver kommunerne 
mulighed for at nedsætte lo-kale-tilskud til foreninger. I forbindelse med budgettet for 2001 og overslagsår 
skal der tages stilling til, om Gladsaxe Kom-mune vil benytte sig af muligheden.

Hidtil har kommunerne været forpligtet til at yde et lokaletilskud på mindst 75% af driftsudgifterne til lokaler, haller 
og lejrplad-ser, der ejes eller lejes af foreninger til aktiviteter for børn og unge under 25 år. I den nye lov er 
mindste procenten sat ned til 65%.

I Gladsaxe Kommune bruges puljen primært til lokaletilskud til drift af spejderhytter. Langt de fleste øvrige 
foreninger (idræt, kulturelle foreninger m.fl.) får stillet kommunale faciliteter gratis til rådighed eller får betalt deres 
faste driftsudgifter til bygninger.

Det samlede budget til lokaletilskud til foreninger udgør 1 mio. kr. Puljen kan reduceres med 110.000 kr. pr. år, 
(gennemsnit af de seneste 3 års regnskabsresultat) hvis tilskudsprocenten ned-sættes til 65.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Lokaletilskud på 75 % af driftsudgifterne fastholdes.
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SERVICEMÅL FOR KULTUR FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGETS OMRÅDE  

De to sidste års budgetter har indeholdt Gladsaxe Kommunes overordnede målsætninger og 
konkrete indsatsområder fordelt på fagudvalgenes servicemålsområder og funktionsområder.

Disse mål har været en integreret del af fagudvalgenes behandling af budgetforslagene.

På baggrund af erfaringer med resultatopfølgningen i regnskab 1999 har administrationen i år lagt op til en 
separat drøftelse af målsætninger og indsatsområder. Hensigten er at give et bedre overblik over de 
målsætninger, udvalgene skal tage stilling til i forbindelse med budgettet.

De hidtil gældende servicemål for Kultur- Fritids- og Idræts-udvalgets området er ersattet af målsætningerne som 
er vedtaget i Kulturplan 2000. Målene er indarbejdet i bilag C til budgetforslaget sag nr. 65.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,
at de målsætninger der er vedtaget i kulturplan erstatter hidtil gældende servicemål, og

at de anførte indsatsområder for budget 2001 godkendes.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstillings 1. at-punkt tiltrådt, idet 
forvaltningen blev bedt om at forkorte servicemålene.
2. at-punkt tiltrådt. 



Punkt 65: BUDGET 2001 OG OVERSLAGSÅRENE 2002-2004
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BUDGET 2001 OG OVERSLAGSÅRENE 2002-2004  

Budgetbidraget er opstillet på følgende bilag

A. Overensstemmelse med driftsrammen.
Underbilag A1. Uddybning af tekniske korrektioner/mindreudgifter som følge af demografi i forhold til den 
fremskrevne budgetramme.
Underbilag A2. Beskrivelse af forslag til ændringer i aktiviteterne inden for rammen mht. indhold,          

målsætninger og økonomi.

B. Opstilling af driftsbudget.

C. Bemærkninger til driftsbudget.

D. Drift: Ønsker til nye aktiviteter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget.
Underbilag D1 Uddybning af ønsker mht. indhold, målsætninger og økonomi.

E. Forslag til finansiering af ønsker.
Underbilag E1 beskrivelse af finansieringsforslag mht. indhold, målsætninger og økonomi.

G. Konkret pensionsbudgettering.
Bilaget vil evt. foreligge senere. 

H. Demografiske merudgifter.
Bilaget er ikke medtaget, da der ingen demografiske merudgifter er.

I.  Overensstemmelse med anlægsrammer.

J.  Bemærkninger til anlægsbudget i hele 4-årsperioden.

K. Anlæg. Ønsker til nye projekter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget. 

L. Takstbilag.

Som konsekvens af kulturplan er der på bilag D + K indarbejdet beløb, hvortil der ikke er angivet nogen 
finansiering af driftsudgifterne. Kulturplanen indeholdt endvidere en række forslag til driftsudvidelser: Yderligere 
rengøring af skolelokaler, topidræt, fælles informationsmateriale, støtte til kulturelle formål samt musikskolen. 
Disse forslag er ikke er ikke indarbejdet i bilag D, idet forvaltningen ikke har fundet mulighed for at foreslå 
kompenserende besparelser herfor.

I henhold til budgetcirkulæret skal fagudvalgene give en kort beskrivelse på de beslutninger, som blev vedtaget i 
budget 2000-2003.

Under Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget har der i 2000 ikke været nogen noter.

MED-udvalget har udtalt sig til budgetforslagene og peger på nødvendigheden af, at der ved budgetlægningen 
tages tilstrækkelig højde for de elementer i den nye bibliotekslov, som vil have økonomiske betydning. MED-
udvalget holder møde den 09.06.2000 og behandler ændringer til budgettet og udtalelse vil foreligge til mødet.

Børne og kulturforvaltningen indstiller budgettet med tilhørende bilag.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling fremsendes til Økonomiudvalget.
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FSB TORVEGÅRD, ANSØGNING OM FLYTNING AF ROBERT JACOBSEN SKULPTUR 
OG TILSKUD HERTIL 

 

FSB Torvegård’s Ejendomskontor søger om tilladelse til at flytte  skulpturen ”Konstruktiv skulptur” af 
Robert Jacobsen. Skulpturen har i mange år været placeret foran bebyggelsen på Rybjerg Alle og nu ønskes 
skulpturen flyttet til hjørnet af Rybjerg Alle og Ejsingvej, hvor den vil få en bedre placering. Ejen-domskontoret 
vil etablere en belægning omkring skulpturen, så den præsenterer sig rigtigt.

Udgifterne til flytning af skulpturen er ifølge tilbud:
Etablering af fundament og flytning af skulptur med 
mobilkran                6.650 kr. 
Denne udgift kan reduceres til                                       4.250 kr., 
hvis skulpturen kan flyttes med egen grave-
maskine. 
Etablering af chaussesten omkring skulpturen 12.125 kr. 
Alle priser er ekskl. moms.

Børne- og kulturforvaltningen anbefaler flytningen, idet den nye placering gør, at skulpturen kommer mere frem i 
lyset til glæde for borgerne.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets gav 09.05.2000, sag nr. 57, tilslutning til at medfinansiere flytningen.
Spørgsmålet om placering af skulpturen blev udsat med henblik på forhandling med boligselskabet herom.

Placeringen har 30.05.2000 været drøftet med boligselskabet. Redegørelse vil foreligge i mødet.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der gives et tilskud på maksimalt 6.650 kr. ekskl. moms til etablering af 
fundament og flytning af skulpturen.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

KFIU 09.05.2000, sag nr. 57

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Udsat.
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TRÆNINGSBANEOMRÅDET I GLADSAXE SPORTSCENTER

KFIU 13.06.2000, nr. 67
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MARIELYST SKOLE, UDVIDELSE AF SFO FRILYST VED TRÆNINGSBANEOMRÅDET 
I GLADSAXE SPORTSCENTER 

 

Børne- og Undervisningsudvalget behandlede på sit møde den 16.05.2000, sag nr. 73, et 
programoplæg der indeholdt 3 ud-videlsesmulig-heder for SFO Frilyst (bilag).

Det ene forslag indeholder en udvidelse mod nord (model A). Det vil be-tyde at tilbygningen udvides udover den 
eksisterende funktionsgrænse mellem træningsbanerne i Gladsaxe Sportscenter og skolen. Der vil således fragå 
et areal fra træningsbaneom-rådet på ca. 10 meter. 

Vælges model A, vil det give gener for idrætten, fordi der bliver færre muligheder for at udnytte det resterende 
areal til fodboldbaner. Børne- og kulturforvaltningen har i Børne- og Undervisningsudvalget givet udtryk for, at 
man ikke anbefaler forslag om model A af hensyn til idrætten.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget henstiller til Børne- og 
Undervisningsudvalget, at model A ikke vælges under henvisning til de gener, det vil medføre for idrætten.

Sagen skal til Børne- og Undervisningsudvalget..

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt. Sagen videresendes til 
Børne- og Undervisningsudvalget.
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GLADSAXE UNGDOMSLEGE 2002 

 

F.I.G. (Fællesrepræsentationen af Idrætsforeninger I Gladsaxe Kommune) har som idéoplæg 
foreslået, at der I 2002 afholdes ungdomslege for unge I alderen 12-16 år med deltagelse fra Gladsaxe 
Kommunes venskabsbyer.

Som udgangspunkt for forslaget har F.I.G. skønnet, at der kan deltage ca. 500 unge excl. ledere fra 
venskabsbyerne samt deltagere fra Gladsaxe Kommunes idrætsforeninger i alt ca. 800.
F.I.G. forestiller sig, at Ungdomslege 2002 skal afløse de tidligere års Idrætsnatsarrangementer.
Et lignende arrangement har været afholdt 7 gange I Ålborg med deltagelse af 1500 unge fra 24 venskabsbyer.

F.I.G. anmoder om en stillingtagen til idéoplægget.

Børne- og kulturforvaltningen ser idéoplægget som en interessant måde at styrke interessen for unges idræts-
udøvelse på. Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at F.I.G. udarbejder et konkret forslag for arrangementets 
gennemførelse.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at F.I.G. udarbejder et konkret forslag til afholdelse af Ungdomslege 2002, og

at forslaget oversendes til Økonomiudvalget med henblik på vurdering af venskabsbyaktiviteten.

Sagen afgøres af Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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DISPONERING AF OVERFØRTE MIDLER FRA 1999 

 

Byrådet har 10.05.2000, sag nr. 128, godkendt overførsel af uforbrugte driftsmidler fra 1999 til 2000.

På Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets område overføres 5,3 mio.kr. Mindreforbrugene fordeler sig således:

Kultur 2,6 mio. kr.
Fritid- og folkeoplysning 2,5 mio. kr.
Idræt 0,2 mio. kr.

Beløbet foreslås disponeret til følgende områder:

Folkebiblioteker
- div. indkøb 940.000 kr.

Gladsaxe Bio
- Køb af kinomaskine 155.000 kr.

Borgernes Hus
- Trykkerifunktion, bygningsvedlige-
holdelse, inventaranskaffelse, edb 304.000 kr.

Gladsaxe Musikskole og Billedskole
- Div. arrangementer, efterbetaling 
som følge af ny overenskomst 387.000 kr.

Kultur i øvrigt
- Opsparing til kunstindkøb (320.000 kr.)
optagelse af film (117.000 kr.), større 
arrangementer (48.000 kr.), koncerter 
(33.000 kr.), bygningsvedligeholdelse 
m.v.                                                                                        605.000 kr.

Folkeoplysningsudvalget
- Justering af budget (FOU 24.11.1999,
sag nr. 82 og KFIU 14.12.1999, sag nr.
14) til udviklingspulje, tilskud til SUKA 
vedrørende 1999 (udbetalt i 2000), 
transporttilskud samt buffer på i alt 
150.000 kr. til det samlede område 678.000 kr.

Fritid i øvrigt
- Bygningsvedligeholdelse, inventar-
anskaffelser, kulturplan 592.000 kr.

Administrationslokaler i Gladsaxe 
Sportscenter (BR 09.02.2000, sag nr.
36) 700.000 kr.

Bygningsvedligeholdelse og beplant-
ning på mindre idrætsanlæg 186.000 kr.

Konvertering til naturgas i Bagsværd
Roklub 550.000 kr.



Buffer, Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget
- Evt. lån til Gladsaxe HG 203.000 kr.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at ovenstående forslag til disponering af overførte driftsmidler fra 1999 
godkendes. 
 
Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

FOU  24.11.1999, sag nr.   82 
KFIU  14.12.1999, sag nr.   14 
BR 09.02.2000, sag nr.   36 
BR  10.05.2000, sag nr. 128 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling godkendt.



Punkt 70: Lukket

KFIU 13.06.2000, nr. 70



Punkt 71: Lukket

KFIU 13.06.2000, nr. 71
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